^VI. — Andrea e Oberto accettano la cessione del credito.
In casa di Barasio fabbro, 24 dicembre. Testi Rubaldo Capello, Com

pagnone barilario e Oberto Scoco.
C. 88 v°

LVII. — Grifo Soldanerio fiorentino e Martello [interrotto].

LVIII. — Andrea de Yso dichiara a maestro Opicino medico di ricevere 
a mutuo gratis soldi 42 [resta interrotto].
c. s o .

LIX. — Filippina f. di Simone de Campo dichiara al padre d’aver 
avuto quanto le spettava sui beni materni. Consiglieri i testi.

In casa di Simone, 2 gennaio 1287 circa vespro. Marino Pantaracio 
e Leonardo de Campo testi.

LX. — Carlino clerico di Pavia cede per lire 14 a Giovanni fabbro 
tutti i suoi diritti contro Taddeo de Cogollo e Marinetta sua moglie che gli 
dovevano 1. 14 come da strumento di Giovanni Beccorosso del 3 settembre 1286.

Sotto la loggia del Comune, 4 dicembre 1286 circa terza. Liseto de 
Moro, Nicolò di Stefano de Moro, Rubaldo Capello testi.

LXI. — Virginia moglie di Liseto de Moro cede allo stesso Giovanni
i suoi crediti contro i predetti, per 1. 10.

Nella casa di Virginia, 4 dicembre, circa terza; testi Domenico Falcone 
e Consorti no di Le vanto.

C. i)1.
LXII. — In nomine Domini amen. Ego Jacobina filia Vitalis de Ciiano 

Corsice promitto et convenio tibi Francisco Porcello me stare debere tecum e t 
stare promitto in Janua prò tua famula et serviciali usque ad annos decem 
proxime venturos incipiendo termino a die qua Januam aplicuero et facere tibi 
omnia servicia tua in domo et extra tam in villa quam in civitate a te nec a 
servieijs tuis non recedam usque ad dictum terminum bona tua et res omnes

C. 88.
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domus tue salvabo et custodiam bona fide et sine fraude née in eis furtum 
vel diminucionem aliquam faciam nec committam te michi dante annuatim 
prò mercede mea soldos triginta Janue supradicta omnia tibi promitto a tten
dere compiere et observare tactis sacrosancta Dei evangelia (sic), alioquin 
penam librarum decem Janue tibi dare et solvere promitto ratis semper nichi- 
lominus manentibus supradictis et prò inde omnia bona mea habita et habenda 
tibi pignori obligo. Insuper ego Gabissa Ruvinaccia pro dicta Jacobineta solem- 
pnìter fideiubeo et intercedo versus dictum Franciscum promittens me factu
ram et acturam ita et taliter quod dieta Jacobineta tibi atendet omnia et 
singula supradicta sub dieta pena et obligacione omnium bonorum meorum. 
Versa vice ego dictus Franciscus Porcellus promitto et convenio tibi dicte 
Jacobine te tenere in Janua in domo mea pro mea famula et serviciale usque 
ad dictum terminum et custodire vel custodire facere sanam et infirmam et 
dare tibi prò rem uneratone tua cibum et potum et soldos triginta annuatim 
usque dictum tempus. Alioquin penam librarum decem Janue nomine pene 
et interesse tibi stipulanti dare et solvere promitto ratis manentibus supra
dictis et pro inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum 
in Bonifacio ante domum qua habitat Gabissa Ruvinacia anno dominice nati
vitatis M W L X X X V II  indicione XIIII die XV aprilis circa terciam.

Testes Cavalinus Capellus, Issetus de Moro et Enrichus de Prementorio.

LXIII. — Francesco Porcello procuratore di Benedetto e Manuele 
Zanca, come consta da procura in atti della curia di Bonifacio, dichiara a 
Enrico Bancherio di S. Ambrogio di ricevere 1. 5, sol. 7, den. 3 « quas tu 
tamquam procurator constitutus per Castelinum Aucundi de Quinto nomine 
dictorum dominorum Benedicti et Manuelis seu nomine Antonii et Benedicti 
Ususmaris habuisti et recepisti a Iohaneta uxore Petri Sciavi galioti fugitivi 
dictorum dominorum ». Si dichiara soddisfatto a nome di quelli.

Bonifacio, sotto la loggia del Comune, 18 aprile 1287, circa vespro; 
Giovannello cintraco e Catalano Aceto.
C. 91  v°

LXIV. — Giovannetta moglie di Pietro Schiavo nomina frate Andrea 
da Levanto procuratore a esigere da Castellino Aucundi di Quinto procuratore 
di Antonio e Benedetto Usodimare o Benedetto e Manuele Zanca le 1. 5 che 
detto Castellino ebbe da Pietro suo marito e a pagarle ai predetti Usodimare
o Zanca in conto delle 1. 10 e s. 10 che detto Pietro « restituere tenebatur 
pro eo quod non sequutus fuerat viagium pro quo a dictis dominis receperat 
dictam pecunie quantitatem ».

C. s., 28 aprile, circa nona. Testi Catalano Aceto e Pasquale Speciario.
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LXV. — Leonardo Ceba e Bulgaro Maiolo di Noli ricevono a mutuo 
gratis da Francesco Porcello lire 3 che restituiranno entro un mese.

Nella casa degli eredi di Marchesano, 28 aprile 1287, circa nona. Ger
mano Fiancigenus e Tomaso di Malagnano testi.

LXVI. — Lo stesso dallo stesso gratis soldi 26, pagamento entro 1 mese.
C. s. 5 maggio; Catalano Aceto notaio e Pietro de furno testi.

c. 92.
LXVII. — ..... de Goano dichiara a Bartolomeo Castrano di ricevere

1 inteio pagamento di 40 botti di vino che Bartolomeo ebbe in accomendazione 
da Oberto de Castello.

Sotto la loggia del Comune, 8 maggio 1287; Girardo Vacca e Carlo 
di Pontedecimo testi.

LXVIII. — Diviziano corso di Ciana promette a Jacopo di S. Ambrogio 
speziano che sua figlia Giovaninella starà con lui come sua famula e servente 
pei venti anni per fare tutti i servizi suoi e di casa in città e in villa, aven
do pei mercede vitto e vestito conveniente. Jacopo s’impegna di darle come 
sopra e custodirla.

Sotto la loggia del Comune, 7 maggio 1287. Enrico Bancherio di 
S. Ambrogio e Riccobono fabbro di S. Lorenzo,

C. 92 v°

LXIX. — In nomine domini amen. In ecclesia Beate Marie Virginis 
de Bonyfacio. Barixonus filius quondam Comite Pene cuius tunc pubertas 
finita est auctoritate Petri de Yultabio burgensis Bonyfacii eius curatoris 
ad hoc specialiter ei dati impresencia domini Conradi Panzani potestatis 
Bonifacii et domini Ricoboni de Albingana iudicis et assessoris dicti domi
ni potestatis Boniffacii confessus fuit sibi plenam et integram racionem re 
dita m esse a Richafina matre sua, et uxore quondam dicti Comite de tutella  
et administracione bonorum ipsius Barixoni quam tutellam et bona ipsius m i
noris ipsa Richafina gessit et administravit et gerere et administrare debuit 
et de obmisis et negletis in qua racione inventum est expensum fuisse pro 
dicto minore et eius occasione plus quam habitum et perceptum fuit per 
dictam Richafinam de peccunia et introitibus dicti minoris libras centum 
sexaginta quatuor Ianue abrenuncians excepcioni non habite et non recepte 
racionis doli in factum excepcioni et omni iuri. Dictus dominus potestas e t  
iudex admissa confessione dicti minoris aucthoritate curatoris sui absolverunt
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et, absolutam pronunciaverunt dictam Richafinam ab omni eo quod occasione 
dicte tutelle dicti Barisonus et administrator in bonis ipsius minoris peti 
posset, statuentes, laudantes et pronunciantes quod quantum est prò predictis 
seu predictorum occasione ipsa Richaflna vel alius prò ea, aut bona ipsius 
in perpetuo convenire seu molestare non possit seu ab aliquo impendere qui 
Barixonus aseruit se maiorem esse annorum XIII et iuravit corporaliter ad 
sancta Dei evangelia supradicta omnia et singula atendere compiere et obser
vare et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua racione vel causa de 
iure vel de facto presentibus testibus ad hec vocatis Nicolao Bechorubeo nota
rio, Francisco Porcello et Oberto de Bargono.

Actum in eclesia Sancte Marie de Boniffacio, anno dominice nativi
tatis M0CC°LXXXVII° indicione XIIIP  die V ili madii circa primam.

LXX. — Jn nomine Domini amen. Nos Nerus florentinus fìlius Ugu- 
zonis Fiorentini, Pacinus filius Maineti pistorensis, Bernardus de Rizio et Ban- 
ducius de Sancto Miniato de nostra propria voluntate et non coati impresencia 
domini Ricoboni de Albingana iudicis domini potestatis Boniffacii et testium 
infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum quisque nostrum in 
solidum con&temur tibi Iacopo Surrache de Boniffacio coinito gallee armate 
vocate Dragonus recipienti hanc confessionem et omnia et singula infrascripta 
nomine tuo proprio et nomine et vice sociorum tuorum et omnium vogeriorum 
et marinariorum diete gallee quod tota tercia pars mercium et rerum hone- 
ratarum in navi vocata Sanctus Rafael que nunc est in portu Boniffacii 
salvo illud quod in ea habent mercatores Neapolitani Veneti et Bernardus 
de Pontremullo cuius navis sunt participes Bonguastello et Africhello de 
Troia veneti, et totum dictum argentum pro te et hominibus dicte gallee in
ipsa inventum et que navis honerata....  Bonifacio et Arestano et inventa
parte cum dicta tua gallea in mari de porto Su Telami de mense madii 
proxime preteriti quod tota dicta tercia pars omnium dictarum mercium 
et to tum  dictum argentum in ipsa inventum sunt et fuerunt Pissanorum 
innimicorum comunis Ianue, et tota dicta tercia pars dictarum mercium 
rerum et totum dictum argentum vobis damus et remitimus pro here 

innimicorum vestrorum Pissanorum. Quare promitimus tibi dicto Surrache 
quilibet nostrum in solidum quod in dicta tercia parte dictarum mercium 
rerum nec argentum nulla imperpetuum facta erit requisicio molestia seu 
peticio in totum vel in parte per nos vel aliquam aliam personam contra 
te nec socios tuos seu alicuius marinarii nec vogerii dicte gallee et liceat 
tibi semper quandocunque volueris habere et accipere dictam terciam partem 
dictarum mercium rerum et totum dictum argentum honeratum in dicta navi 
ad voluntatem tanquam de here innimicorum vestrorum Pissanorum que
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omnia et singula supradicta tibi recipienti nomine tuo proprio et nomine 
quo supia perpetuo rata et firma habere et tenere promitimus et in aliquo 
non contiafacere vel venire aliqua racione vel causa, alioquin penam libra- 
rum mille Ianue tibi stipulanti quisque nostrum in solirlum dare et solvere 
promitimus ratis nichilominns semper manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis et prò inde universa bona nostra habita et habenda tibi pignori obli
gamus renunciantes iuri solidi et omni alii iuri. Actum in partibus Bonif- 
facii extra castrum in ripa maris anno dominice nativitatis M°CC0LXXXVII° 
indicione XIII Ia die VIIII Iunii circa vesperas.